
Печатное средство массовой информации Иноковского сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области 
 

 
   
 

Вестник местного  
 

самоуправления 

                                              № 9 от 30 марта 2022 года 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.03.2022                                                                   с. Иноковка 1-я                                     № 28 
 
О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского 
учета на территории Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области  
 

На основании протеста Кирсановской межрайпрокуратуры от 25.02.2022 № 02-01-27-
2022/326 на постановление администрации Иноковского сельсовета Кирсановского района 
Тамбовской области от 20.11.2020 № 110, в соответствии с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.11.2006 №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», 
Уставом Иноковского сельсовета, администрация Иноковского сельсовета постановляет:  

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на 
территории Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное 
постановлением администрации сельсовета от 20.11.2020 №110, (далее – Положение), 
следующие изменения: 

 1.1. раздел II Положения дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:  
«15.1 Администрация Иноковского сельсовета представляет в военный комиссариат 

ежегодно, до 1 октября, списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан 
мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, 
подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, 
предусмотренной приложением N 6 к Положению о воинском учете, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719. 

 Администрация Иноковского сельсовета формирует и представляет список в военный 
комиссариат на бумажном носителе и в электронном виде.  

Кроме того, администрация Иноковского сельсовета представляет в электронном виде 
карты первичного воинского учета призывников на всех граждан, включенных в список.»; 

 1.2. подпункт «а» пункта 22 раздела III Положения после слов «администрации 
Иноковского сельсовета.» дополнить предложением «При этом граждане, не имеющие 
регистрации по месту жительства и месту пребывания, а также граждане, прибывшие на место 
пребывания на срок более 3 месяцев и не имеющие регистрации по месту пребывания, для 
постановки на воинский учет представляют заявление по форме согласно приложению N 3 и 
сведения по форме, предусмотренной приложением N 2 к Положению о воинском учете, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719.».  



        2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве  массовой информации 
Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном 
сайте администрации  Кирсановского района Тамбовской области в телекоммуникационной 
сети «Интернет» на странице Иноковского сельсовета. 
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                          С.В.Поляков 
 
 
 
 

Учредитель: Иноковский  сельский Совет народных депутатов 

Кирсановского  района Тамбовской области 
Тираж: (50 экземпляров) 

Адрес редакции (393384 Тамбовская область, Кирсановский район, с. 

Иноковка 1-я, ул. Площадь, д 10 А) 

Фамилия, инициалы редактора: В.Н.Овчинникова 

Распространяется бесплатно



 


